19) *uncique puer monstrator aratri*:³³⁾ alii Triptolenum,³⁴⁾ alii Osirium³⁵⁾ volunt, quod magis verum est,³⁶⁾ nam Triptolemus frumenta divisit.³⁷⁾ bene³⁸⁾ autem tacuit³⁹⁾ de nomine et generaliter ait *puer*; nam non unus aratrum toto orbe monstravit, sed diversi in diversis locis.

20) *et teneram⁴⁰⁾ ab radice ferens Silvane cypressum*: Silvanus deus est silvarum. hic amavit puerum Cyparissum nomine, qui habebat mansuetissimam cervam. hanc⁴¹⁾ cum Silvanus nescius occidisset, puer est extinctus dolore;

hoc additur, quod, postquam Minerva inventa olea Neptunum vicerit, indigne ferens Alisotheus Neptuni filius oleas coepit excidere: cui dum hoc facit ferrum de manubrio decidit et ei caput amputavit. Neptunus vero dolens filii sui obitum Martem homicidii coepit arguere. inde effectum est, ut Mars et Neptunus de hac re iudicium apud Athenas experientur, unde locus ubi iudices sederunt Areos pagos, iudices Atheniensium areopagitae (areopagithe *cod.*) appellantur. *add. L 33) UNCI curvi add. R 34) treptoleum B 35) osirin L 36) ut dicit Propertius vel Tibullus add. L. (versus Tibulli sunt I 7, 29 sqq.) 37) quod munus ei Ceres dedit propter humanitatem patris Icari, qui eam, cum Proserpinam raptam in coniugium a Plutone quaereret, in (*supra versum addidit manus secunda*) Attica suscepit hospitio. alii talem de hoc Triptolemo fabulam tradunt: Ceres cum Proserpinam filiam quaereret ad Eleusinum (aleusinum *cod.*) regem devenit, cuius uxor Cyntinia puerum Triptolenum (trip GEORGIC toleum *cod.*) pepererat (*corr. m. sec. peperat m. pr.*), seque nutricem pueri amore ducta simulavit reginae; sed nutrix recepta eum vellet alumnus suum immortalem (immortale *cod.*) reddere interdiu eum (cum *cod.*) lacte divino alebat, noctu in ignem clam obruebat. itaque praeter quam solent mortales crescebat. id sic fieri cum pater admiraretur, nocturno tempore observavit, cum Ceres vellet puerum in cinere et in igne abscondere. pater exclamavit, illa irata Eleusinum exanimavit, Triptolemo alumno suo aeternum beneficium dedit. nam ad fruges portandas currum draconibus iunxit deditque ei quibus ille vectus orbem terrarum frugibus obseruit. quem postquam domum rediit cum Cephalus rex interficere voluisse, re (*Munkeri conjectura est*, per *cod.*) cognita iussu Cereris Triptolemo regnum tradidit, qui accepto regno oppidum constituit et ex patris nomine Eleusinum nominavit Cererique sacra primus instituit, quae *θεσμοφόρα* (thesmoforia *cod.*) graece dicuntur. Varro de sceniciis originibus vel in Scauro (dicunt, ut ait Varro de sceniciis originibus II et in Scauro *scrys. Riese fragm. Varr. sat. Men. p. 256*) Triptolenum dicit Nigidius sphaerae (saferae *cod.*) barbariae sub virginis signo aratorem quem Oron Aegyptii (aratorq. morona egyptii *cod.* cf. Herod. II 144 et 156) vocant, quod Oron Osiridis filium ab hoc educatum dicunt. ergo Osiris significatur, ut Philostephanus *περὶ εὐρημάτων* (peri eurematon *cod.*), vel Epimenides qui buzyges (buziges *cod.*) dictus est secundum Aristotelem (aristotelen *cod.*) *add. L 38) bene—locis om. L 39) docuit B 40) TENEREM L 41) hinc L.**